
UCHWAŁA NR XXIV/10/2013
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wielkie Oczy w 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 
106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wielkie Oczy w brzmieniu określonym w Załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

Jerzy Wacnik

Id: B8C2E3D1-829A-4A78-A8E4-AF0FEFD3D6E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/10/2013 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 12 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Wielkie Oczy w roku 2013.  

Rozdział 1.  
Wprowadzenie  

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarczych. 

Rozdział 2.  
Cele oraz wykonawcy programu  

§ 2. Celem programu jest: 

1. Zapewnienie opiek nad zwierzętami z terenu Gminy Wielkie Oczy, 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

5. Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę. 

§ 3. Wykonawcami programu są: 

1. Urząd Gminy w Wielkich Oczach, 

2. Policja i Straż Pożarna oraz organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, których statutowym celem działania w sposób niestwarzający zagrożenia dla 
zdrowia i życia zwierząt, oraz nie zadają im cierpienia, 

3. Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

Rozdział 3.  
Realizacja założonych celów  

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone będzie przez wyspecjalizowane jednostki na 
zlecenie Gminy, Straż Pożarną i służby Weterynaryjne, oraz pomocniczo organizacje społeczne współpracujące 
z Gminą Wielkie Oczy. 

2. Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Zwierząt wszystkim zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, 
pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w Ustawie 
o ochronie zwierząt, zebranym z terenu Gminy Wielkie Oczy przez w/w instytucje. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Przekazywanie pod tymczasową opiekę Gminy Wielkie Oczy (zgodnie z Ustawą o Ochronie Zwierząt) 
zwierzęta, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranych 
w wyniku nieprzestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt, itp.) utraciły właściciela. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji a wynikających 
z realizowania zapisów Ustawy o Ochronie Zwierząt. 

6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
Gminy Wielkie Oczy. 

Id: B8C2E3D1-829A-4A78-A8E4-AF0FEFD3D6E6. Podpisany Strona 1



7. Monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Wielkie Oczy, w celu 
zapewniania im opieki i ograniczenia ich rozrodczości. 

8. Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

9. Zapewnienie opieki innym zwierzętom (egzotycznym) poprzez wskazanie miejsca ich przechowywania. 

§ 5. Zmniejszenie populacji zwierzą bezdomnych poprzez: 

1. Prowadzenie widocznych i działań edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Wielkie Oczy pod hasłem 
"Zwierze nie jest rzeczą" w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Wykonanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową 
opieką Gminy przed przekazaniem ich nowym właścicielom. 

1) O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele zwierząt, którzy: 

- są mieszkańcami Gminy Wielkie Oczy, 

- oznakowały elektronicznie lub tatuażem zwierzę, 

- przedstawiają aktualne zaświadczenie o szczepieniu p/wściekliźnie, 

- przedstawiają dowód księgowy wystawiony przez zakład leczniczy na wykonaną usługę. 

2) Dofinansowanie może wynieść maksymalnie 40% wysokości przeprowadzonego zabiegu, 1 sztuki roczne, 
przez mieszkańca. 

3. Umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów właścicielom suk pod warunkiem natychmiastowej 
sterylizacji suk na koszt właściciela lub przy współudziale Gminy dla osób, które złożą stosowne zaświadczenie 
o niskich dochodach, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

§ 6. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez: 

1. Nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z uchwały w sprawie 
ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy (Uchwała Nr 
XXVIII/17/06 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 5 października 2006 r.). 

2. Edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie w/w przepisów. 

§ 7. Edukacja mieszkańców Gminy Wielkie Oczy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana będzie poprzez: 

1. Zachęcenie nauczycieli w szkołach z terenu Gminy do włączenia do treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, oraz ich prawidłową 
opieką. 

2. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy przy współudziale 
Organizacji Pozarządowych na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania 
się w stosunku do obcego zwierzęcia. 

3. Urząd Gminy w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi działania 
edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 8. Zapobieganie zachorowań zwierząt na wściekliznę. 

1. Gmina zapewnia pokrycie kosztów obserwacji zwierząt w przypadku pokąsania, jeżeli jego właściciel 
przedstawi zaświadczenie o dokonaniu szczepienia p/wściekliźnie. W przypadku braku takiego zaświadczenia 
koszt pokrywa właściciel zwierzęcia. 

Rozdział 4.  
Koordynacja działań  

§ 9. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta gminy Wielkie Oczy jest 
Referat Gospodarki Przestrzennej Inwestycji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
współpracujący ściśle w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej i Samorządem lekarsko - 
weterynaryjnym. Osobą odpowiedzialną za podejmowanie działań przewidzianych w programie jest pracownik 

Id: B8C2E3D1-829A-4A78-A8E4-AF0FEFD3D6E6. Podpisany Strona 2



Urzędu Gminy Zbigniew Pazowski w godzinach urzędowania od 7.15 - 15.15, telefon kontaktowy 16 631 01 93 
(wew.20). 

Rozdział 5.  
Realizacja Programu  

§ 10. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Wielkie Oczy zapisanych w budżecie Jednostki na rok 
2013 w kwocie 1000 zł (słownie: dwa tysiące złotych). Środki te wydatkowane będą na działalność zapisaną 
w/w programie, tj: ograniczania bezdomności i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych, oraz pomoc 
doraźna bezdomnych zwierzętom poszkodowanym na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

Rozdział 6.  
Postanowienia końcowe  

§ 11. Dla realizacji Projektu ogranicza bezdomności zwierząt domowych Gmina może udzielać organizacjom 
społecznym, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

- wsparcia finansowego, 

- udostępniania świetlic wiejskich na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym, 

- promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

- zobowiązanie wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie stosownych porozumień 
o współpracy wzajemnej. 

Id: B8C2E3D1-829A-4A78-A8E4-AF0FEFD3D6E6. Podpisany Strona 3




